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lukkes og hensynet til et bedre miljø kan frem- 
mes. 홢 

Sidst, men ikke mindst skal besparelserne på 
uddannelserne stoppes, så flere unge får den alt- 
afgørende kompetencegivende ungdomsuddan- 
nelse, ikke mindst til gavn for dem og det her lil- 
le lands fremtidige vækst. 

Der er nogle i debatten, der mener, at det kan 
være sundt for dansk økonomi, at vi får mellem 
100.000 og 125.000 arbejdsløse. Som Socialdemo- 
krater er vi meget, meget uenige i dette syns- 
punkt. For os er en arbejdsløs ikke bare et tal i en 
statistik eller en tabel, men en personlig trage- 
die, drømme, der brister, og familier og børn 
med en hverdag, der bliver sværere at få til at 
hænge sammen. 

Vi skal gøre, hvad vi kan, for at undgå et 
voldsomt tilbageslag i dansk økonomi. Og på 
trods af store uenigheder også i denne sal og 
klare forskelle på synspunkterne i debatten om 
den førte politik, bør vi da være enige om en 
ting, nemlig at stabiliteten og holdbarheden i 
dansk økonomi skal fastholdes. Derfor forventer 
Socialdemokraterne også, at regeringen påtager 
sig sit ansvar for at sikre, at skaderne som følge 
af den finansielle uro minimeres, så økonomisk 
nedtur ikke veksles til endnu voldsommere til- 
bageslag i væksten og endnu mere markant sti- 
gende arbejdsløshed. Det er et arbejde, som So- 
cialdemokraterne forventer, at regeringen påta- 
ger sig, og vi forventer, at det kommer til at ske i 
bred enighed i Folketinget. 

Med disse ord kan Socialdemokraterne til- 
slutte sig lovforslagene vedrørende bankpakke 
II og ændringerne af bankpakke I, og vi afviser 
samtidig beslutningsforslaget fra Enhedslisten. 

Kl. 10:48 
Formanden: 
Tak. Der er en kort bemærkning fra hr. Frank 
Aaen. 

Kl. 10:48 
Frank Aaen (EL): 
Vi er ikke enige i Socialdemokratiets tilslutning 
til bankpakken, som den ligger her, men jeg vil 
sige, at vi undervejs i debatten indimellem var 
begejstrede for Socialdemokratiets udmeldin- 
ger: Forslaget om, at der skulle sidde en person i 
bestyrelsen i bankerne for at føre lidt kontrol 
med, hvad pengene bliver brugt til, forslaget om 
måske at lave en statslig udlånsfunktion for at 
have kontrol med, hvad pengene bliver brugt til, 
forslaget om at man skulle gøre en øjeblikkelig 
indsats for beskæftigelsen, altså gøre noget ved 
de reelle problemer, der er i økonomien. 

Derfor undrer det os, at man indgår en aftale, 
hvor man udelukkende hjælper VKO med at 
forære penge til bankerne, mens man bliver 
hældt ned af brættet på alle de andre punkter og 
så oven i købet i dag siger, at man er imod En- 
hedslistens forslag om at gøre noget ved proble- 
merne. Er det nu så stærk en oppositionspolitik, 
som man kunne ønske sig, at hjælpe med at for- 
ære penge til bankerne og så i stedet være helt 
uden for, når det drejer sig om de reelle proble- 
mer for almindelige mennesker? 

홢 홢 홢 Kl. 10:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:49 
Morten Bødskov (S): 
Som jeg også sagde i min ordførertale, og det er 
jo også fremgået tydeligt af debatten, havde den 
her bankpakke set anderledes ud, hvis Socialde- 
mokraterne havde haft 90 mandater i den her 
sal. Så havde der været et langt stærkere indgreb 
over for den grådighed, vi har set de senere år 
udvikle sig i bankernes direktionslokaler. Der 
havde været et loft på 2,5 mio. kr. over lønnen. 
Der havde også været en langt stærkere kontrol 
med hele den finansielle sektor. Der er ingen 
tvivl om, at Socialdemokraterne var klar til at gå 
meget længere og har også præsenteret regerin- 
gen og offentligheden for forslag, som kunne 
styrke kontrollen langt mere end det, der kom 
ud af den her aftale. Det var også Socialdemo- 
kraternes indstilling, netop for at sikre at vi kun- 
ne få udlån til virksomhedernes vækst og be- 
skæftigelse, at vi var klar til at lave en udenoms- 
facilitet, hvor man kunne låne eventuelt af et 
statsligt foretagende. 

Vi synes, at den her bankpakke har bidraget 
til, at vi kommer et skridt i den rigtige retning, 
og jeg tror, at også Enhedslisten må have øje for, 
at hvis alternativet er nul, er alternatiyet meget 
værre end det, der ligger på bordet nu. 

Kl. 10:51 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 10:51 
Frank Aaen (EL): 
Det, regeringen ville, og som den sammen med 
Dansk Folkeparti havde flertal for, nemlig at for- 
ære pengene ret betingelsesløst til bankerne, bli- 
ver jo gennemført nu. Det, der undrer, er, at So- 
cialdemokratiet og SF hjælper med at få det gen- 
nemført. Samtidig hermed er alle de fornuftige 
ting, som oppositionen mener der skulle til, og 
som hr. Morten Bødskov lige har opregnet, og 


